R$ 60.000,00Cursos de Capacitações e Treinamentos de Pessoal.2.4.1

R$ 250.000,00Passagem aérea2.3.1

5. VALOR TOTAL ESTIMADO

5.1. Finalizado todo o processo de Levantamento de Preços, o Plano Anual de

Contratações - PAC chega a um valor estimado de R$ 6.448.198,46 (Seis milhões

quatrocentos e quarenta e oito mil cento e noventa e oito reais e quarenta e seis

centavos), este Plano, bem como este valor está passível de alteração devidamente

justificada durante o exercício do ano de 2026 conforme preconiza a Resolução n° 57/2023
desta Câmara Municipal que diz:

t
“Art. 13. Durante a sua execução, o Plano de Contratações Anual somente poderá ser